
UCHWAŁA NR XLVIII/377/2023 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału 
przygotowania wojskowego oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia 

w oddziale przygotowania wojskowego 

Na podstawie art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się złożyć do Ministra Obrony Narodowej wniosek o zezwolenie na utworzenie od dnia 
1 września 2023 roku oddziału przygotowania wojskowego w Technikum im. Mikołaja Kopernika 
w Czernikowie wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Czernikowie, którego treść stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania 
wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7B2AE-3E51-49A7-8742-4DF2EAD9173E. Podpisany Strona 1



 

 Załącznik do Uchwały 

 Nr XLVIII/377/2023 

 Rady Gminy Czernikowo 

 z dnia 22 marca 2023 r. 

 

Czernikowo, dnia 22 marca 2023 r. 

 
Gmina Czernikowo 
ul. Słowackiego 12 
87-640 Czernikowo 
(54) 287 50 01 
info@czernikowo.pl 

 

Monika Ziemkiewicz 
m.ziemkiewicz@czernikowo.pl 
537-828-399 
(dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego) 
 

Andrejus Sivickis 
zs@czernikowo.pl 
537-819-461 
(dane kontaktowe przedstawiciela szkoły) 

 
MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

 
00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218 

 

 
 

WNIOSEK  
O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 
 

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.),  
 
wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 
w Technikum im. Mikołaja Kopernika w Czernikowie, ul. Gimnazjalna 1, 87-640 
Czernikowo wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Czernikowie, ul. Gimnazjalna 1, 
87-640 Czernikowo  

(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo oświatowe 
oraz adresem szkoły wraz z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkół i Placówek Oświatowych) 

 
1.  Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 

  
01.09.2023 r. – jeden oddział przygotowania wojskowego 
 

2.  Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, opracowana na 
podstawie rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie 
szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. 2020 poz. 977) 
 
Wniosek dotyczy utworzenia jednego oddziału przygotowania wojskowego (OPW) 
klasy pierwszej w Technikum im. Mikołaja Kopernika w Czernikowie na kierunku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7B2AE-3E51-49A7-8742-4DF2EAD9173E. Podpisany Strona 1

mailto:info@czernikowo.pl
mailto:m.ziemkiewicz@czernikowo.pl
mailto:zs@czernikowo.pl


logistyk wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Czernikowie w roku szkolnym 
2023/2024.  
Oddział przygotowania wojskowego utworzony będzie ściśle według wskazań 
Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21.05.2020 r. w sprawie szkolenia 
w oddziale przygotowania wojskowego, ze szczególnym uwzględnieniem zaleceń: 
– zajęcia będą odbywały się w zalecanej formie zajęć teoretycznych i praktycznych, 
– obóz szkoleniowy będzie realizowany w V klasie Technikum w zalecanym wymiarze 
minimum 50 godzin,  
– zajęcia teoretyczne będą realizowane w formie wykładów, dyskusji, inscenizacji 
zachowań i pokazów multimedialnych, przez osobę z wykształceniem wojskowym 
z którym szkoła podejmie współpracę, 
– zajęcia praktyczne będą realizowane w szczególności w formie ćwiczeń, musztry 
bojowej lub pokazów działania, przez jednostkę patronacką z którą szkoła podpisze 
umowę współpracy, 
– będzie realizowana wymagana minimalna ilość tj. 230 w tym 53 godziny zajęć 
teoretycznych i 177 godzin zajęć praktycznych w całym cyklu kształcenia.  
Ponadto szkoła zapewni dodatkowe godziny zgodnie z poniższą informacją: 
- w klasie I Technikum będzie realizowana wymagana minimalna ilość tj. 30 w tym 10 
godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych, 
- w klasie II Technikum będzie realizowana wymagana minimalna ilość tj. 60 w tym 18 
godzin zajęć teoretycznych i 42 godzin zajęć praktycznych, 
- w klasie III Technikum będzie realizowana wymagana minimalna ilość tj. 30 w tym 
10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych, 
- w klasie IV Technikum będzie realizowana wymagana minimalna ilość tj. 60 w tym 
15 godzin zajęć teoretycznych i 45 godzin zajęć praktycznych, 
- w klasie V Technikum będzie realizowana wymagana minimalna ilość tj. 50 godzin 
zajęć praktycznych w formie obozu szkoleniowego. 
Przebieg realizacji programu szkolenia przygotowania wojskowego w żaden sposób 
nie zakłóci nabycia przez uczniów wiadomości i umiejętności potrzebnych do 
przystąpienia do egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie i egzaminu 
maturalnego. Nie naruszy również uprawnień ucznia do bezpłatnej nauki, wychowania 
i opieki. 
 

 3. Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka 
charakterystyka osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału 
szkoły w przedsięwzięciach organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej 

 
Szkoła zamierza podjąć działania zmierzające do zapoznania młodzieży ze specyfiką 
służby wojskowej. Pozwolą one na kształtowanie w uczniach umiejętności radzenia 
sobie w trudnych sytuacjach, samodzielności, pokonywania przeszkód 
i odpowiedzialności za drugiego człowieka, rozwijają zainteresowania młodzieży 
w zakresie obronności kraju. 
Technikum im. Mikołaja Kopernika w Czernikowie kultywuje tradycje patriotyczne. 
Szkoła od grudnia 2022 r. posiada swój sztandar i poczet sztandarowy. Sztandar 
szkoły jest obecny na podczas ważnych państwowych uroczystości – Narodowy Dzień 
Żołnierzy Wyklętych, Święto Narodowe Trzeciego Maja, Narodowe Święto 
Niepodległości. 
Szkoła współpracuje z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Toruniu w zakresie 
prowadzenia przedsięwzięć informacyjnych. 
Udział szkoły w realizacji programu szkolenia dla oddziałów przygotowania 
wojskowego zapewni jeszcze wyższe efekty kształcenia i ułatwi naszym absolwentom 
kontynuację nauki w akademiach wojskowych lub cywilnych na kierunkach 
związanych z bezpieczeństwem wewnętrznym i narodowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7B2AE-3E51-49A7-8742-4DF2EAD9173E. Podpisany Strona 2



Powołanie oddziału przygotowania wojskowego na kierunku technik logistyk 
w Technikum w Czernikowie stworzy szanse na wpisanie się na stałe w nurt propozycji 
edukacyjnych w zakresie specjalności proobronnej. 

 
 4. Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole 

programu szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 
21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego 

 
Szkoła posiada salę sportową krytą (ok. 700 m²), boisko sportowe zewnętrzne, salę 
wykładową (ok. 350 miejsc). Do prowadzenia zajęć teoretycznych placówka podejmie 
współpracę z osobą z wykształceniem wojskowym. Zajęcia praktyczne będą 
realizowane przez jednostkę patronacką z którą szkoła podpisze umowę współpracy. 
Podczas zajęć praktycznych organizowanych przez jednostkę patronacką opiekę nad 
uczniami sprawować będą nauczyciele wyznaczeni przez dyrektora szkoły. Będą oni 
współpracować z instruktorami jednostek wojskowych w zakresie realizacji szkolenia 
i przestrzegania zasad bezpieczeństwa. Organ prowadzący zapewni transport na 
zajęcia praktyczne. 
 

 
 
 
Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział 
przygotowania wojskowego. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia  
w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone 
na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły (może stanowić integralną część 
uchwały, o której mowa poniżej).  

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa1 w sprawie 
złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego. 

4. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonego 
przez właściwy organ lub inny dokument potwierdzający właściwości organu 
prowadzącego (np. informacja z KRS) – dotyczy wyłącznie szkół i placówek 
niepublicznych. 

 
………….……………………………………. 

(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  
organu prowadzącego szkołę2) 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                           
1 Na podst. art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.). 
2 Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego 

szkołę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7B2AE-3E51-49A7-8742-4DF2EAD9173E. Podpisany Strona 3



  Załącznik 1 do Wniosku 

  o zezwolenie na utworzenie 

  oddziału przygotowania wojskowego 

 

 

   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7B2AE-3E51-49A7-8742-4DF2EAD9173E. Podpisany Strona 4



 

  Załącznik 2 do Wniosku 

  o zezwolenie na utworzenie 

  oddziału przygotowania wojskowego 

 

          

         Czernikowo, 22.03.2023 r. 

 

Gmina Czernikowo 

ul. Słowackiego 12 

87-640 Czernikowo 

(54) 287 50 01 
info@czernikowo.pl 

 

 

 

 

 

 

 

ZOBOWIĄZANIE 

 

Gmina Czernikowo, jako organ prowadzący Zespół Szkół w Czernikowie, w skład którego 

wchodzi Technikum im. Mikołaja Kopernika w Czernikowie zobowiązuje się do ponoszenia 

kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące 

ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7B2AE-3E51-49A7-8742-4DF2EAD9173E. Podpisany Strona 5

mailto:info@czernikowo.pl


 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) 
jednostki samorządu terytorialnego, prowadzące publiczne szkoły ponadpodstawowe, w tym 5-letnie technika, 
mogą podjąć starania w kierunku uruchomienia oddziału przygotowania wojskowego. Wniosek o zezwolenie 
na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego składa do Ministra Obrony Narodowej organ prowadzący 
szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie do dnia 31 marca roku szkolnego 
poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział przygotowania wojskowego ma rozpocząć działalność. 
Artykuł 28a ust. 7 pkt 2 ww. ustawy zobowiązuje organ prowadzący szkołę do dołączenia do wniosku 
zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających 
wydatki bieżące, ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

W dniu 25 stycznia 2023 r. do Urzędu Gminy Czernikowo wpłynął wniosek wicedyrektora Zespołu Szkół 
w Czernikowie o wyrażenie zgody na podjęcie kroków zmierzających do utworzenia z dniem 1 września 
2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum im. Mikołaja Kopernika wchodzącym w skład 
Zespołu Szkół w Czernikowie. W oddziale przygotowania wojskowego utworzonego w Technikum im. 
Mikołaja Kopernika w Czernikowie przy klasie logistycznej nadal będzie realizowane kształcenie ogólne 
i zawodowe, natomiast program szkolenia z przygotowania wojskowego będzie realizowany na dodatkowych 
zajęciach w oparciu o odrębny ramowy plan nauczania (tzw. siatkę godzin) oraz odrębny ramowy rozkład 
materiału szkolenia. Minister Obrony Narodowej wydał Rozporządzenie z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie 
szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz.U. z 2020 r. poz. 977), które określa program szkolenia, 
organizację i formy zajęć organizowanych w ramach programu szkolenia, a także warunki realizacji zajęć 
praktycznych. Po zakończeniu szkolenia z przygotowania wojskowego uczeń uzyska status żołnierza rezerwy. 
Następnie będzie mógł wstąpić do czynnej służby wojskowej w siłach zbrojnych RP oraz rozpocząć studia na 
wyższej uczelni wojskowej. Absolwenci oddziałów przygotowania wojskowego otrzymają dodatkowe punkty 
w postępowaniu rekrutacyjnym na pierwszy rok studiów w tych uczelniach. 

Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 sierpnia 2020 r. w sprawie wsparcia dla 
organu prowadzącego oddział przygotowania wojskowego (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1390), organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono oddział przygotowania wojskowego liczący 
w roku rozpoczęcia nauki w klasie I co najmniej 22 uczniów, może być udzielone wsparcie w formie dotacji 
celowej w wysokości do 80% kosztów: zakupu raz na pięć lat w technikum w całości albo w części 
wyposażenia specjalistycznego dla całego oddziału przygotowania wojskowego służącego do realizacji 
programu szkolenia, zakupu wszystkich elementów ubioru dla każdego ucznia oddziału przygotowania 
wojskowego rozpoczynającego naukę w klasie I oraz realizacji programu szkolenia w oddziałach 
przygotowania wojskowego. Jednostka samorządu terytorialnego, która uzyska zezwolenie na prowadzenie 
takiego oddziału będzie miała naliczoną dodatkową subwencję oświatową na ww. oddział. 

Udział szkoły w realizacji programu szkolenia dla oddziałów przygotowania wojskowego zapewni jeszcze 
wyższe efekty kształcenia i ułatwi absolwentom czernikowskiego technikum kontynuację nauki w akademiach 
wojskowych lub cywilnych na kierunkach związanych z bezpieczeństwem wewnętrznym i narodowym. 
Powołanie oddziału przygotowania wojskowego na kierunku technik logistyk w Technikum im. Mikołaja 
Kopernika w Czernikowie stworzy szanse na wpisanie się na stałe w nurt propozycji edukacyjnych w zakresie 
specjalności proobronnej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C7B2AE-3E51-49A7-8742-4DF2EAD9173E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



